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Współzałożyciel firmy Microsoft opublikował siedmiostronicowy
list zatytułowany „Rozpoczęła się era sztucznej inteligencji”,
w  którym  przedstawił  swoje  poglądy  na  temat  przyszłości
sztucznej  inteligencji.  Napisał,  że  rozwój  sztucznej
inteligencji  jest  „tak  samo  ważny  jak  stworzenie
mikroprocesora,  komputera  osobistego,  Internetu  i  telefonu
komórkowego”.

Gates  wspominał  wcześniej  o  przyszłości  sztucznej
inteligencji, a mianowicie o tym, jak sztuczna inteligencja
może  być  wykorzystana  jako  nauczyciel  w  edukacji  lub  do
udzielania  porad  medycznych  osobom  mieszkającym  w  trudno
dostępnych miejscach.

Miliarder  potwierdził  również  w  liście  obawy  dotyczące
sztucznej inteligencji, w tym ryzyko niewłaściwego użycia jej
przez  ludzi  oraz  możliwość  superinteligentnej  lub  „silnej”
sztucznej inteligencji, która mogłaby „wyznaczać własne cele”
w miarę poprawy technologii sztucznej inteligencji w miarę
upływu czasu. W liście Gates rozwinął te pomysły, omawiając
swoje  przemyślenia  na  temat  tego,  w  jaki  sposób  sztuczna
inteligencja może być wykorzystana jako narzędzie do poprawy
wydajności pracowników, a także w jaki sposób technologia może
pomóc zmniejszyć globalne nierówności, tj. w pracy, opiece
zdrowotnej i edukacji.

Jeśli chodzi o pracowników, Gates pisze o tym, jak sztuczna
inteligencja może być wykorzystywana jako „osobisty cyfrowy
asystent”  w  celu  poprawy  produktywności  pracowników  firmy.
Gates uważa, że sztuczna inteligencja zintegrowana z cyfrowymi
narzędziami pracy, takimi jak Microsoft Office, może pomóc w
zarządzaniu pocztą e-mail i tworzeniu listów.
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„Ponieważ moc obliczeniowa staje się tańsza, zdolność GPT do
wyrażania  pomysłów  będzie  coraz  bardziej  przypominać
pracownika umysłowego, który pomoże ci w różnych zadaniach” —
napisał Gates.

Gates  powiedział,  że  sztuczna  inteligencja  jest  już
wykorzystywana  w  opiece  zdrowotnej  do  analizy  danych
medycznych  i  opracowywania  leków,  ale  następna  wersja
sztucznej  inteligencji  może  pomóc  w  przewidywaniu  skutków
ubocznych leków i obliczaniu dawek.

Jeśli chodzi o uprawy i zwierzęta gospodarskie w biednych
krajach, Gates napisał, że sztuczna inteligencja może pomóc w
opracowaniu dostosowanych do klimatu nasion i szczepionek dla
zwierząt gospodarskich.

Gates przewiduje, że sztuczna inteligencja będzie w stanie
zmienić dziedzinę edukacji w ciągu najbliższych 5 do 10 lat,
dostarczając treści dostosowane do stylów uczenia się uczniów,
a  także  rozumiejąc,  co  motywuje  poszczególnych  uczniów  i
powoduje,  że  tracą  zainteresowanie  przedmiotami.  Sztuczna
inteligencja  może  również  pomóc  nauczycielom  w  planowaniu
kursu  i  ocenianiu  zrozumienia  przez  uczniów  omawianych
tematów.

„Nawet gdy technologia się poprawia, uczenie się nadal będzie
zależeć  od  dobrych  relacji  uczeń-nauczyciel”  –  czytamy  w
liście.

Gates  napisał,  że  sztuczna  inteligencja  musi  być  również
dostępna  dla  wszystkich,  w  tym  dla  „studentów  z  rodzin  o
niskich  dochodach”.  Nauczyciele  będą  również  musieli
dostosować się do uczniów korzystających z nowych technologii
w  klasie,  takich  jak  chatbot  GPT.  Gates  podał  przykład
nauczycieli, którzy pozwalają uczniom używać GPT do napisania
pierwszego  szkicu  eseju,  który  następnie  muszą
spersonalizować.

„Aby  jak  najlepiej  wykorzystać  tę  ekscytującą  nową



technologię, musimy zarówno chronić się przed zagrożeniami,
jak i rozpowszechniać płynące z niej korzyści jak największej
liczbie osób” — mówi Bill Gates.
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